
FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
00198 ROMA - VIA GREGORIO ALLEGRI, 14 

CASELLA POSTALE 245O  
 
 

COMUNICATO UFFICIALE N. 84/A 
 
 

IL CONSIGLIO FEDERALE 
 
 

- visto il C.U. n. 32/A del 14.5.2002 il cui punto 5 regolamenta i termini delle 
richieste di tesseramento in ambito dilettantistico dei calciatori professionisti che 
hanno risolto consensualmente il rapporto contrattuale; 

- preso atto che il C.U. n. 47/A del 1° agosto 2002 contiene tra l’altro modifiche 
all’art. 117 delle NOIF, in tema di risoluzione contrattuale, che impongono una 
diversa lettura del punto 5 del C.U. sopra citato, dovendo lo stesso riferirsi a 
tutte le ipotesi di risoluzione del rapporto contrattuale; 

 
 

DELIBERA 
 

 
Il punto 5 del C.U. n. 32/A del 14.5.2002 deve intendersi così trascritto : 
 
“Richiesta di tesseramento calciatori professionisti che hanno risolto per qualsiasi 
ragione il rapporto contrattuale 
 
La richiesta di tesseramento a favore di società dilettantistiche, da parte di calciatori 
professionisti che hanno risolto per qualsiasi ragione il proprio rapporto contrattuale, 
può avvenire: 

- dal 1° luglio al 30 dicembre 2002 (ore 13.00) 
 
Le richieste di tesseramento devono essere depositate presso le Divisioni od i Comitati 
Regionali di competenza.” 
 
 
PUBBLICATO IN ROMA IL 10 OTTOBRE 2002 
 
 
 IL SEGRETARIO     IL PRESIDENTE 
    (Avv. Giancarlo Gentile)            (Dott. Franco Carraro) 


